بشر قدم می‌خواهد، بشر می‌خواهد که برای او قدم بردارند. بشر به این گام‌ها نیاز دارد.

به اصطلاح ناصر خسرو:

درد نادانیت را گر نه به علم افزون کنی
گر تو از هامون گریزی، رُوی ذی جیحون کنی

درد نادانی برنجاند تو را ترسم همی
از تو خواهند آب زان پس کاروان تشنگان

۱- در قاهره نیز سلطان قلاوون به سال ۶۸۴ هجری قمری (۱۲۸۵ میلادی) بیمارستان منصور را پی افکند که علی‌الاطلاق بزرگ‌ترین بیمارستان قرون وسطی بود. در داخل فضای وسیع محصور و چهارگوش، چهار بنا سر برآورده بود و در میان آن‌ها محوطه‌ای قرار داشت که با ایوان‌ها احاطه شده بود و حوض‌ها و جوی‌های آب، هوای آن را خنک می‌کردند.